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komment vel, jeg veed, hvad der ,er Thingets
Ønske, og derfor har jeg ogsaasagt, at jegs var

villigtil at tage- Sagen under Behandling, for
at tilveiebringe tilstrækkelige Undersøgelser og

Oplyctninger, men jeg kan kun ikke give mit
Minde til, at den bliver afgjort under Finants-
loven. Det er dog nemlig et Spørgsmaal,
om det, ersStutteriet i sig selv, eller en feilag-
tig Bestyrelse, eller Misligheden i en eller an-

den Retning, der, gjør, -at det hidtil ikke har
ført til-Noget. Jeg har-hverken sagt, at det

har været eller nu for Øieblikket er til nogen
Nytte, men jeg gjentager, at jeg anseer det for
meget betænkeligt, at et saadant Spørgsmaal
bliver afgjort under Finantsloven, thi derved

bliver Regjcringen sat i Forlegenhed, naar det

kommer saa vidt; at der bliver Spørgsmaal om

Finantslovens endelige Sanction. Jeg antager
ikke, at det vilde være rigtigt af Thinget at

bringe Regjeringen i en saadan Forlegenhed,
og det kan vel heller ikke være Meningen.

«A. Hage: Maa jeg bede om Ordet for
en kort Bemærkning

Formandem Det ærede Medlem hari
Ordet. s

A.«Hage: Det forekommer wigat være

umuligt, ,at der kunde opstaae nogen Forlegen-
hed for Negjeringen deraf, ,at Thinget nægtede
en Bevilling af denne Natur. Der er »ikke

her Spørgsmaal om, at træde Nogens Inter-

esser for nær, eller om at vi eller Regjeringen
ere bundne ligeoverfor Andre til at udgive
disse Penge, og det forekommer mig altsaa, at

det vilde være ganske unaturligt, om nogen

Forlegenhed deraf skulde kunne- opstaae. ——Tør

jeg maaskee endnu bemærke, at»den ærede Mi-

ster i» sit forrige Foredrag anførte, at man, ikke

kunde rette sig efter, hvad enkelte Medlemmer
sagde om, at Stutteriet ikke var hensigtsmæss-
sigt, og at der ikke kom noget godt Resultat ud

deraf. Har det dog ikke været den høitærede-
Minister og andre ærede Medlemmer paafal-?
dende, at der endnu aldrig har reist sig enL
eneste Stemme for,, at det vilde føre til et godt
Resultat ,

eller at vor Hesteavl virkeligt blev

forbedret derved? Jkke et Ord af den Bes«j

skaffenhed er der fremkommet-, og naar siden
ærede Minister nu mener,s at dette mulig kunde

ligge i en .se,ilßesthrelse, drister jeg mig til at

sige, at jeg troer, atßesihrelsener fortræffelig-
men at det efter Tingenes Natur er»umnligt,
at der for Staten kan komme-noget Godt Ud

as at drive denne Jndnstri.« i «

». Qvistgaard»:, Da der ikke i Finants-
s loven eller ved- nogen særlig Lov synes fra

Mitiisteriets- Side ·at være tænkt paa en Ud-

videlse af Redningsvzæsenet,kan jeg, vel over-

- veiende den store Betydning, vore oekonoinifke
s« Forhold i dette Øieblik indtage, dog ikke und-

lade nu at fremkomme imed et Ønske i denne

Retning, idet jeg navnlig sigter til en Station,
som jeg troer er i allerhøieste Grad paatræn-
gende nødvendig og jeg tvivler heller ikke paa,

. at den høitærede Jndenrigsminister .fra andre

Sider er bleven gjort opmærksom derpaa. Det

»er» navnlig i den store-Bugt, som Vesterhavet
lslaaer i det Nordlige af JyllandssVestkhsh at

' jeg troer, at en saadan Station, nødvendigviis
bør anbringes, enten ved Uggerbh eller Tver-

, sted, hvor saa mange«raske« og dygtige Søfolk

«tboez det vil altsaa være imellem Stationerne
Kandestederne sog Nørre - Tornbh. Vi vide

«sdesværre, at de ,altersørgeligste- og »c alvorligste

OVidnesbyrd Iderom-i de senere Aar- ere srem-
komne. Der er formedelst Aalob og ved Paa-
landsvinde i det Hele taget saa store Vanskelig-
heder ved at kommesrem ad disse da som oftest
ufarbare Veie, at en Station paa et af de

nævnte Steder vistnok gjøres i høieste Grad

paatrængende nødvendig Befolkningen og an-

dre sagkyndige og forstandige Mænd,,som der-isteds ere kjendte, have den faste Overbeviisning

sat ei saa as Menneskeliv vilde have været red-

sdede der i de senere Aar, naar en Stationder
jhavde været tilstede —- jeg troer, at det burde

svære en Station i sin fulde Udstrækning med

Baad og Raketapparater — og jeg frygter me-

get for, at Aarsagen til,l at de ien Række af
flere Aar gjentagne ulykkelige Tilfælde, der ere

indtrufne, desværre hyppig ville»gjentage sig, da

fde visseligen fornemmeligen ere begrundede i den

fsærdeles farlige Beliggeuhed og Jndskæring eller

fJndbugtning af Havet dersteds, saa jeg kan ikke
Andet, da Redningsvaesenet for Øieblikket føres


